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”Nyt fra bestyrelsen  -  16”  
  
 
Kære Lodsejere  

Foråret står foran os – hvor er det dejligt! 
 
Måske kan vi komme i den gode situation, at vi kan komme til at afholde vores generalforsamling som 
planlagt den 30. maj 2021 – det må tiden vise når der er klarhed over, hvordan forsamlingsforbuddet 
afvikles. 
Det hører I nærmere om, når vi ved mere. 

 

Bestyrelsen arbejder videre med fremtidssikringen af D1, 
som vedtaget på generalforsamlingen i 2020. 

Vi nåede i 2020 ca. 200 meter, men der resterer fortsat ca. 230 meter. Derfor arbejder vi intenst på at samle 
økonomi til at gøre dette arbejde færdigt. Vi har kontakt til flere fonde, men det er en vanskelig opgave, 
fordi man som udgangspunkt betragter arbejdet som ”drift” – hvilket det ikke er, da driften er sikret 
gennem lodsejernes bidrag over ejendomsskatten. 
Vi taler derimod om en fremtids- og klimasikring af vores diger, og det arbejde ligger ud over den daglige 
drift. 

Bestyrelsen har iværksat en række initiativer, som skal medvirke til at tiltrække økonomiske midler til det 
arbejde, der forestår. 

Støttemedlemmer 

Først og fremmest er vi gået i gang med at hverve støttemedlemmer til Onsevig Digelag. Det er vigtigt, at vi 
har så stor lokal opbakning som muligt – som udgangspunkt er vi jo alene 40 lodsejere. 

Når vi søger fonde, er det vigtigt, at vi har mange flere der støtter op om sagen. Støttemedlemmerne kan 
betale det, de ønsker og magter – det kan være 50 kr., 100 kr. eller en flad tyver. Beløbet er ikke afgørende 
– det er derimod vigtigt at demonstrere, at mange støtter op om projektet. 

Vi uddeler derfor støttebreve til alle i lokalområdet med opfordring om at støtte Onsevig Digelag´s arbejde. 
Vi har allerede fået de første støttemedlemsskaber. Se filen Opfordring til at blive støttemedlem. 

Det er vigtigt at understrege, at denne aktivitet ikke har nogen økonomisk betydning for Jer – I betaler i 
forvejen det årlige bidrag og skal ikke betale mere. 
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Men det arbejde, vi sætter i værk, hjælper os alle på den måde, at vi bliver flere der bidrager ud over 
digelagets medlemmer. - Vi bliver flere, der løfter i flok, ligesom sammenhængskraften omkring projektet 
bliver meget større. 

I har måske også nogen i familien og Jeres omgangskreds, som gerne vil være støttemedlem. Er det 
tilfældet, må I meget gerne videresende vores opfordring til alle interesserede. 

 

Virksomhedsopbakning – sponsorer 

Bestyrelsen har også iværksat en kampagne over for de lokale virksomheder. Se filen Opfordring til at 
donere. 

 Vi tager et møde med hver enkelt virksomhed, forklarer om projektet, bl.a. at der ikke på nogen måde er 
tale om renovering, og opfordrer dem til at være med til at sponsorere fremtidssikringen af dige D1.  Helt 
konkret foreslår vi dem at ”købe” en andel i diget. – For en tilbudspris på kr. 1.995 tilbyder vi dem at bliver 
sponsor for 1 meter af det fremtidssikrede dige. Man må selvfølgelig gerne sponsorere flere meter, eller 
bare en halv meter. 

Diget er naturligvis stadig vores, og det er stadig os, der har alle forpligtigelserne vedr. vedligehold og 
fremtidssikring. 
 
Men som  nævnt, når vi søger om støtte hos fonde og offentlige myndigheder er det en væsentlig 
parameter, at vi kan dokumentere en bred opbakning bag vores arbejde, hvilket jo også antyder, at vi har 
fokus på selvfinansiering. 

Vi har fået de første sponsorer og stor tak til dem, men vi arbejder videre med at få flere til at donere til 
vores fælles arbejde. 

Vi vil naturligvis markere sponsorernes medvirken og støtte til projektet – det vil ske ved diget over for 
Museet. 

 

De næste skridt 

Vi håber på, at vi allerede i år kan fortsætte arbejdet med D1 – havdiget. Hvis det lykkes at få økonomien på 
plads vil det betyde: 

• At vi igen i år er nødt til at lukke D1 af pga. byggeaktiviteter med adgang forbudt 
• At hastigheden i Onsevig bliver nedsat til 30 km. /t. 
• Arbejdet vil om alt går vel foregå i juni – juli måned 

Vi håber på alles forståelse.  

 

På bestyrelsens vegne 

Steen Bengtson 
Formand 
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